
 
РЕШЕНИЕ № 175 

25.09.2025 год. 
 

Предоставяне на земя от Общинския поземлен фонд на основание чл. 45ж, ал. 1 от 
Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските 
земи /ППЗСПЗЗ, по преписки с вх. ОССД-02-01-400/09.05.2025 г. и № ОССД-02-01-

434/22.05.2025 г. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 45ж, ал. 2 от ППЗСПЗЗ, във връзка 
с § 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗСПЗЗ, писмо с вх. № ОССД-02-01-400 от 09.05.2025 
г., писмо с вх. № ОССД-02-01-434 от 22.05.2025 г. на ОСЗ – Габрово и Протокол от 
09.09.2025 година на комисия, назначена със Заповед № 1417 от 18.07.2024 г. на Кмета 
на Община Габрово, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 
 

І. Дава съгласие да се предоставят земи от Общинския поземлен фонд по чл. 
19 от ЗСПЗЗ, на Общинска служба по земеделие – Габрово за възстановяване на 
техните собственици, както следва: 
 
 1. По Решение № 3496 от 21.08.1997 г., приложено към писмо с вх. № ОССД-02-
01-400/09.05.2025 г. 
 

1.1. Част от поземлен имот с идентификатор 14218.331.370 в землището на гр. 
Габрово, община Габрово, с площ 1,696 дка, която е с проектен идентификатор 
14218.331.31 с площ 1,298 дка, заявен като имот по т. 14 от Решението, възстановяващо 
правото на собственост на наследниците на Рачо  [заличено съгласно ЗЗЛД] Колчев, да 
бъде предоставена на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи, идентифициран от 
Станислав  [заличено съгласно ЗЗЛД] Тодоров (заявител). 

 
1.2. Части от поземлен имот с идентификатор 14218.335.212 в землището на гр. 

Габрово, общ.  Габрово, с площ 9,686 дка, както следва: 
- проектен идентификатор 14218.335.75 с площ 2,010 дка, заявен като имот по  

т. 11 и т. 12; 
 - проектен идентификатор 14218.335.64 с площ 2,007 дка, заявен като имот по  
т. 6 и т. 9 от Решението, възстановяващо правото на собственост на наследниците на 
Рачо  [заличено съгласно ЗЗЛД] Колчев, да бъдат предоставени на Общинска служба 
по земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 
45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на 
земеделските земи, идентифицирани от Станислав  [заличено съгласно ЗЗЛД] Тодоров 
(заявител). 

 
1.3. Части от поземлен имот с идентификатор 14218.331.378 в землището на гр. 

Габрово, общ. Габрово, с площ 17,345 дка, както следва: 
 



- проектен идентификатор 14218.331.24 с площ 1,704 дка, заявен като имот по  
т. 2; 

- проектен идентификатор 14218.331.5 с площ 3,505 дка, заявен като имот по  
т. 5 и т. 8; 

- проектен идентификатор 14218.331.4 с площ 1,705 дка, заявен като имот по  
т. 4 и т. 13; 

- проектен идентификатор 14218.331.27 с площ 1,708 дка, заявен като имот по  
т. 3; 
 - проектен идентификатор 14218.331.29 с площ 1,304 дка, заявен като имот по т. 1 
от Решението, възстановяващо правото на собственост на наследниците на Рачо  
[заличено съгласно ЗЗЛД] Колчев, да бъдат предоставени на Общинска служба по 
земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 
45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на 
земеделските земи, идентифицирани от Станислав  [заличено съгласно ЗЗЛД] Тодоров 
(заявител). За имот с идентификатор 14218.331.378 има АОС с № 2931/18.10.2024 г., 
който следва да се отпише, а за оставащия имот с проектен идентификатор 
14218.331.35, да се състави нов АОС. 
 
 2. По Решение № 3359 от 19.05.1997 година, приложено към писмо с вх. № 
ОССД-02-01-434/22.05.2025 г. 
  

Част от поземлен имот с идентификатор 14218.321.287 в землището на гр. 
Габрово, община Габрово, с площ 4,548 дка, която е с проектен идентификатор 
14218.321.10 с площ 0,0629 дка, заявен като имот по т. 3 от Решението, възстановяващо 
правото на собственост на наследниците на Стефан  [заличено съгласно ЗЗЛД] Колев, 
да бъде предоставена на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване 
на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи, идентифициран от Христо  
[заличено съгласно ЗЗЛД] Василев (заявител). 
 
 ІІ. Не дава съгласие да се предоставят земи от Общинския поземлен фонд 
по чл. 19 от ЗСПЗЗ на Общинска служба по земеделие – Габрово за възстановяване 
на техните собственици, както следва:  
 
 1. По Решение № 3184 от 16.01.1997 година, приложено към писмо с Вх. № 
ОССД-02-01-434/22.05.2025 г. 
 

1.1. Имот с идентификатор 14218.129.546 в землището на гр. Габрово, общ. 
Габрово с площ 1,728 дка, заявен като имот по т. 5 от Решението, възстановяващо 
правото на собственост на наследниците на Петър  [заличено съгласно ЗЗЛД] Колев, 
да не бъде предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване 
на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи, идентифициран от Павел  
[заличено съгласно ЗЗЛД] Цонев (заявител). 

 



1.2. Имот с идентификатор 14218.128.567 в землището на гр. Габрово, общ. 
Габрово с площ 1,565 дка, заявен като имот по т. 3 от Решението, възстановяващо 
правото на собственост на наследниците на Петър  [заличено съгласно ЗЗЛД] Колев, 
да не бъде предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване 
на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи, идентифициран от Петър 
[заличено съгласно ЗЗЛД] Колев (заявител). 
   
 
 
Приложение: Копие от преписка с вх. № ОССД-02-01-400/09.05.2025 г.; 

  Копие от преписка с вх. № ОССД-02-01-434/22.05.2025 г;  
  Копие на писмо с вх. № ОССД-02-01-400#1/24.06.2025 г.;  

      Копие на писмо с вх. № ОССД-02-01-434#2/22.07.2025 г.; 
    Протокол от 09.09.2025 г.  
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:                /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:        /п/ 
         /Р. Русева/ 
 
 
 


